
     Protokół Nr XII/2020 

 

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 21 sierpnia 2020 roku w lokalu Urzędu Gminy 

w Dobrem  . 

 

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 , a zakończyły o godz.11 55 
. 

W sesji udział wzięło12 radnych .Radni nieobecni :Adam Chojecki, Michał Poławski, 

Kamil Wichrowski . 

Lista obecności na piśmie w załączeniu . 

Ponadto w sesji udział wzięli :Wójt Gminy Dobre , Zastępca Wójta Gminy ,Skarbnik i 

Sekretarz Gminy Dobre.  

Sesje otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , 

który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji berze 12 radnych co 

stanowi 80 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do 

podejmowania uchwał. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad – na piśmie w 

załączeniu . 

Uwag do porządku nie wniesiono. 

 

W sesji udział wzięła Pani Edyta Dziekońska , które pokrótce omówiła projekty 

uchwał z punktów obrad  8,9,10,11 ,przedstawiła zasadność  potrzebę ich podjęcia . 

Wójt Gminy – w dniu dzisiejszym jest to wprowadzenie  do planu rozwoju naszej 

gminy . Nasza kadencja kończy się za trzy lata ,ale te programy są konieczne dla 

naszych następców .Musimy być przygotowani do składania wniosków. 

 

Do pkt.2. Informacja o pismach , jakie wpłynęły do Rady Gminy . 

 

1/pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego dot. podziału woj. mazowieckiego. 

Wójt Gminy – powiat miński również złożył swoje stanowisko do organów  

naczelnych . Ja tej formy protestu nie podpisałem bo nie brałem udziału w spotkaniu , 

musze się zastanowić. 

2/pismo Rady Rodziców  Szkoły Podstawowej w Mlęcinie oraz pismo podobnej treści 

dwóch uczennic tej szkoły dot. wysokości stypendium szkolnego . Rada Rodziców i 

uczennice pytają dlaczego stypendium dla dzieci w Mlęcinie jest niższe od stypendium  

dla uczniów w Dobrem . 

 

Radna H.Wadas- Pani dyrektor wnioskowała o kwotę 6400,00 złotych , a otrzymała 

2800,00 zł . Dzieci z Mlęcina otrzymały znacznie niższe stypendium od dzieci z 

Dobrego. Pani dyrektor nie wykorzystała kwoty 500 złotych przez niedopatrzenie . 

Dzieci w jednej gminie powinny otrzymać jednakową kwotę. Proszę , aby w przyszłym 

roku nie było takich różnic. 

Wójt Gminy – nasz budżet był cały cięty , mieliśmy propozycję dyrektorów szkół 

dot.zakupów czy remontów . Obciąłem wydatki bo nie mamy pieniędzy tylko na 

oświatę. 

Wszyscy dyrektorzy mieli obcięte środki na stypendia o 50 %  , nie wiem dlaczego Pani 

dyrektor nie wydała 500 złotych. Pani dyrektor mogła to inaczej rozwiązać  ,ale chciała 

pokazać  ,że Wójt jest niedobry . Za nauką nie będę płacił , mogę jedynie nagradzać. 



-   2    - 

 

Uczniowie uczą się dla siebie . Skoro MEN wprowadziło taki program to powinno  

dać pieniądze na ten program. Pytam , po co Pani dyrektor zostawiła 500,00 złotych. 

Pani dyrektor nie potrafiła odpowiedzieć. Jeśli będziemy oszczędzać to jest szansa na 

utrzymanie tych placówek , a jeśli będziemy rozrzutni to staniemy przed problemem 

czy utrzymamy dalej te szkoły .Subwencja jest coraz niższa z roku na rok. Sytuacja w 

kraju jest taka jaka jest .Musimy jakoś przetrwać ten rok . Stypendium jest w gestii 

dyrektora szkoły , a nie Wójta . Budżet został uchwalony  i dyrektorzy wiedzieli w 

jakich kwotach mają poruszać się . W tym roku ingerowałem w arkusze organizacyjne  

i prosiłem o oszczędne gospodarowanie .Pan dyrektor Laszczka złożył na mnie skargę  

o zniesławienie . Złożyłem pisemne wyjaśnienia i od tamtej pory jest cisza. W 

szkołach jest wiele do zrobienia . 

Radny Sł.Wierzba- pismo od Pana Wójta skierowane do dziewczynek oraz pismo do 

rady rodziców różnią się tylko datą .Tak traktuje się uczniów i rodziców . To jest 

niepoważne .O jaką kwotę wnioskował dyrektor z Dobrego i jaka dostał ? Proszę  o 

odpowiedź na piśmie. 

Przew.Rady Gminy – o to samo chodzi w tych dwóch pismach. 

Radny K.Laskowski – jeśli chodzi o stypendia to dzieci mają prawo do równego 

traktowania. Dyrektorzy na początku roku nie wiedzą ilu uczniów zapracuje na 

stypendium . Budżet można modyfikować w miarę potrzeb . Jeśli uczniowie mają być 

równo traktowani to regulaminy powinny być identyczne. 

Wójt Gminy – pisma dzieci i rodziców są takiej samej treści więc i odpowiedzi są 

takie same. Dyrektorzy powinni spotkać się i ustalić kryteria przyznawania 

stypendiów. Na spotkaniu z dyrektorami powiem o tym. 

 

3/pismo dotyczące spisu rolnego , przyjęto do wiadomości. 

 

Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy  z ostatnio odbytych 

posiedzeń. 

 

Wniosków brak. 

 

Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał 

Rady    Gminy . 

 

Wójt Gminy – 1/od czasu ostatniej sesji przyjąłem 58 petentów w różnych sprawach, 

2/w dniu 26 czerwca brałem udział w zakończeniu roku szkolnego w żłobku, 

3/ brałem udział w zakończeniu roku szkolnego w szkołach, 

4/ w dniu 29 czerwca odbyło się spotkani8e z dyrektorem SP ZOZ w  Mińsku 

Mazowieckim w sprawie funkcjonowania o9środka zdrowia , pacjentów przybywa , 

wstrzymano środki na dom seniora, 

5/w dniu 1 lipca podpisałem umowę z Funduszem Ochrony Gruntów Rolnych na 

dofinansowanie  na nakładkę bitumiczną, 

6/otrzymaliśmy dotację w ramach MIAS 2020, 

7/w dniu 3 lipca odbyło się spotkanie dot. elektromobilności , 

8/w dniu 9 lipca odbyło się spotkanie dot.gazyfikacji, 

9/w dniu 11 lipca zakończyły się półkolonie dla dzieci, 

10/w dniu 13 lipca została zawarta umowa na dowóz dzieci do szkół  na kwotę  

180 tysięcy złotych na rok szkolny, 
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11/w dniu 17 lipca brałem udział w otwarciu komisariatu policji w Mrozach, 

12/w dniu 20 lipca podpisano umowę na odbiór azbestu, 

13/w dniu 24 lipca odbyło się spotkanie w miejscowości Poręby Nowe dot.kanalizacji 

w tej miejscowości , 

14/w dniach od 27 lipca do 9 sierpnia przebywałem na urlopie wypoczynkowym, 

15/w dniu brałem udział w spotkaniu z Panią dyrektor Urzędu Pracy , która 

przechodziła na emeryturę, 

16/w dniu 6 sierpnia odbyły się uroczystości z obchodem 100-lecia urodzin naszej 

mieszkanki, 

17/w dniu 9 sierpnia odbyła się uroczystość obchodów upamiętnienia mordu w 

Gęsiance, nie było sztandarów OSP oraz mało  radnych , 

18/w dniu 1 sierpnia odbyło się spotkanie z Radą Rodziców w szkole w Mlęcinie, 

19/w dniu 16 sierpnia odbyła się uroczysta msza w intencji rolników , w tym roku nie 

będzie dożynek z uwagi na COVID – 19 .Pracujemy nad obchodami 30-lecia istnienia 

samorządu ,ale na razie czekamy, 

20/w dniu 19 sierpnia odbyła się wizja lokalna w Osęczyźnie  dot.spornej kwestii 

granicy , 

21/w dniu 19 sierpnia odbyły się zebrania sołeckie w Czarnocinie, Brzozowicy, 

Głęboczycy, 

22/w dniu 20 sierpnia podpisałem umowę na dofinansowanie MALUCH PLUS dla 

naszego żłobka, 

23/ W trakcie realizacji jest projekt pn. „Energia dla przyszłości – odnawialne źródła 

energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara 

Kornica” polegające na montażu u odbiorców indywidualnych paneli 

fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych. 

W miesiącu wrześniu rozpocznie się instalacja paneli fotowoltaicznych oraz 

kolektorów słonecznych. 

24/ W trakcie realizacji jest zadanie na opracowanie dokumentu pn. „Strategia 

rozwoju Elektromobilności dla Gminy Dobre na lata 2019-2040” realizowanego 

zgodnie z podpisaną umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II transport 

niskoemisyjny, Część 2 Strategia rozwoju elektromobilności. 

  Dofinansowanie zadania w 100% z NFOŚiGW w wysokości 48 500,00 zł. 

25/ W dniu 20 lipca 2020r. została podpisana umowa z Zarządem Województwa 

Mazowieckiego  w Warszawie o udzielenie pomocy z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 

MAZOWSZE 2020” na zadanie „Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła”. 

Dofinansowanie zadania  100% w kwocie 72 570,00 zł. 

26/ Przygotowano i złożono w Kuratorium Oświaty w Warszawie  Wniosek o 

udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach modułu 3 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Wniosek zakładał 

pomoc dla wszystkich trzech szkół z naszej gminy. 

Przyznano Gminie wsparcie finansowe dla Szkoły Podstawowej im. Konstantego 

Laszczki w Dobrem w kwocie 80.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i 

sprzętu niezbędnego do kuchni i stołówki szkolnej. Wkład własny wynosi 20%, czyli 

20.000,00 zł. 

W dniu 29 czerwca 2020roku podpisano umowę o udzielenie dotacji celowej. Obecnie 

trwają prace dotyczące zakupu sprzętu do stołówki i kuchni szkolnej. 
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27/ Gmina Dobre uczestniczy w drugim naborze  w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na zakup laptopów dla uczniów „Zdalna szkoła +”. 

Złożono wniosek o przyznanie grantu na zakup 22 laptopów za kwotę 74.404,00 zł. 

Całość będzie finansowana z grantu. Podpisano umowę i otrzymano środki. Trwa 

procedura zakupu sprzętu. 

28/ W dniu 01 lipca 2020r. podpisano umowę dofinansowania o objęcie dopłatą w 

2020 roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi. W 

wyniku zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę i od 22 lipca  ruszyła nowa linia 

komunikacyjna na trasie Dobre- Duchów- Czarnogłów- Drop- Radoszyna- Walentów- 

Rynia- Głęboczyca – Dobre. 

29/ Przygotowano i złożono w WFOŚiGW w Warszawie wniosek o dofinansowanie w 

formie dotacji zadania z zakresu ochrony powietrza i odnawialnych źródeł energii „ 

Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku OSP w Brzozowicy”. Planowana 

wartość zadania 37.242,57 zł, planowane dofinansowanie 30.000,00 zł. 

30/ W trakcie realizacji jest 5 zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw   MAZOWSZE 2020: 

„Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Dropiu” 

„Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Mlęcinie” 

„Zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb orkiestry dętej przy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dobrem” 

„Zakup urządzeń na plac zabaw w Gęsiance” 

„Renowacja zbiornika wodnego na potrzeby ochrony p.poż. w Marcelinie” 

Każde zadanie otrzyma dofinansowanie w wysokości do  10 000,00 zł. 

31/ W ramach Funduszu Sołeckiego  miejscowości:  Makówiec Mały, Grabniak,  

Duchów, Wólka Kokosia  w kierunku Poręb Starych,  Poręby Stare w kierunku Porąb 

Nowych,  Osęczyzna, Wólka Kobylańska  wykonano stabilizację  cementową o 

łącznej długości  2,3 km. 

32/ Na wniosek AGRO FOTO Sp. z o.o. zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej 

na budowie trzech elektrowni fotowoltaicznych o mocy do 1MW każda wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą  w miejscowości Sołki, gmina Dobre. 

33/ Trwają prace nad sporządzaniem Studium Uwarunkowań i Kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dobre. 

34/ Trwa realizacja zadania Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobre 

        ul.  Zdrojówki gmina Dobre nr ref. GKI 271.1.2020r, termin realizacji zadania do   

      30.10.2020r. 

35/ Trwa realizacja zadania Remont, przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 

Dobre do   wykonania pozostała Przebudowa ulicy Przemysłowej w miejscowości 

Dobre. 

36/ Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji 

projektowej  sieci  kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre. 

       Termin wykonania zadania 15.12.2020 r. 

37/  Zawarto umowę na zadanie ”Zakup biletów miesięcznych dla dzieci 

dojeżdżających do placówek oświatowych   w regularnym przewozie osób na terenie 

Gminy Dobre w roku szkolnym 2020/2021 z wykonawcą  Ryszard Grzywacz, 

REGULARNY PRZEWÓZ OSÓB,  ul. Młodzieżowa 8,07-200 Wyszków 
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38/ Zawarto umowę na zadanie-Dowóz uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na 

terenie Gminy  Dobre do szkół specjalnych w roku szkolnym 2020/2021 z Panem 

Sławomirem Zawistowskim PRZEWÓZ OSÓB ul. Szkolna 12, 05-307 Dobre. 

39/ Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania „ Ubezpieczenie mienia i 

      odpowiedzialności Zamawiającego ” w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, 

      ubezpieczenie komunikacyjne oraz   ubezpieczenie NNW OSP. 

39/ W terminie od 01 września do końca listopada 2020 roku odbędzie się 

Powszechny Spis Rolny. Zostanie on  prowadzony w gospodarstwach rolnych osób 

fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej. 

Wszystkie podmioty zobowiązane są do udzielania dokładnych, wyczerpujących i 

zgodnych z prawdą odpowiedzi w formie samopisu internetowego, wywiadu 

telefonicznego lub bezpośrednio w trakcie rozmowy z rachmistrzem spisowym. 

Aktualnie kandydaci na rachmistrzów odbyli szkolenia i przystąpili do  egzaminu 

końcowego. Docelowo Dyrektor Urzędu Statystycznego podpisze umowy z trzema 

rachmistrzami, którzy będą przeprowadzać wywiady bezpośrednio w  gospodarstwach 

rolników na terenie naszej gminy. 

Z dniem 01 września 2020 roku w Urzędzie Gminy Dobre udostępnione zostanie 

stanowisko komputerowe, które zapewni rolnikom z naszego terenu możliwość 

samospisu przez internet ( dotyczy to osób, które u siebie w domu, nie mają takiej 

możliwości lub nie posiadają internetu).   

Wszystkie aktualności oraz inne informacje dotyczące Powszechnego Spisu Rolnego 

zamieszczane  są na stronie internetowej gminy pod adresem: www.gminadobre.pl 

40/   W dniu 18 sierpnia 2020 roku   pomiędzy Gminą Dobre  a Stowarzyszeniem 

Pomocna Dłoń z siedzibą  ul. Hipolitowska 121A, Hipolitów, 05-074 Halinów 

podpisana została umowa użyczenia działki po byłej szkole w Kątach Borucza. 

Zgodnie z zawartymi postanowieniami umowy budynek po  po niezbędnym remoncie 

będzie przeznaczony na działalność statutową Stowarzyszenia Pomocna Dłoń tj. 

schronisko dla osób bezdomnych. Umowę zawarto na okres 10 lat. 

41/  Rozpoczęto procedurę sprzedaży działek stanowiących własność Gminy Dobre, a 

oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 961 w Ryni i 1057 w Rudzienku. 

Zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, sporządzono i  podano 

do publicznej wiadomości  wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,  a 

następnie po upływie  6 tygodni sporządzone zostaną ogłoszenia o przetargu  na 

zbycie w/w działek. 

42/ W dniu 30 czerwca 2020 roku podpisano umowę na przeprowadzenie czynności 

geodezyjnych mających na celu jednostronne wyznaczenie punktów granicznych 

działek oznaczonych nr geodezyjnymi 219 i 227, położonych w miejscowości 

Rakówiec gm. Dobre wraz ze stabilizacją punktów granicznych na wskazanym 

odcinku. Wykonawcą prac będzie uprawniony geodeta - 

Pan Arkadiusz Szewczak z Mińska Mazowieckiego. Koszt zadania wyniesie  

6 750,00 zł , prace zostaną wykonane w terminie do 31 sierpnia 2020 roku. 

43/  Azbest. Podpisaliśmy umowę z WFOSIGW na realizację zadania pn: Demontaż, 

odbiór, transport i utylizacja azbestu w Gminie Dobre i otrzymaliśmy dotację na 

realizacje zadania w wysokości  37 418,35 zł.  W tym toku łącznie planujemy odebrać 

138 MG azbestu. 

 

 

http://www.gminadobre.pl/
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44/ Szamba. Przypominamy, że do końca sierpnia właściciele nieruchomości na 

terenie Gminy Dobre, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacji sanitarnej  o 

niezwłoczne wypełnienie oświadczenia o posiadaniu zbiornika bezodpływowego 

(szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków i dostarczenie do Urzędu Gminy 

Dobre. Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 3 ust. 3 pkt 1, 2 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 

2010 z późn. zm.) Wójt Gminy obowiązany jest do prowadzenia ewidencji zbiorników 

bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Mając 

powyższe na uwadze  przypominam  o zbliżającym się  terminie do 31 sierpnia 2020 

roku. 

W przypadku nie złożenia oświadczenia Wójt Gminy Dobre będzie zobowiązany do 

przeprowadzenia kontroli posesji w celu ustalenia posiadania zbiornika na nieczystości 

ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku wykonywania kontroli 

posiadanych zbiorników bezodpływowych lub przydomowej oczyszczalni ścieków 

będą sprawdzane umowy oraz rachunki potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych. 

45/ Inwentaryzacja źródeł ciepła. W okresie wrzesień – listopad 2020 prowadzona 

będzie inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie gminy. Na chwilę obecną ogłosiliśmy 

zapytanie ofertowe na realizację tego zadania. O szczegółach będziemy informować 

na bieżąco. 

46/ Gmina Dobre wystąpiła  do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem uzyskanie 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 . Przewidziane wsparcie dla naszej 

gminy to 625.158,00 zł. Całość otrzymanych środków Gmina przeznaczy na wydatki 

majątkowe. 

 

Do pkt.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XI/136/20 Rady Gminy 

Dobre z  dnia 25   czerwca 2020 roku  w sprawie  określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi                  

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z               

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub                 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Wójt Gminy odczytał pismo GOPS dot. udzielonej pomocy dla naszej mieszkanki.

 Zrobiono wszystko , aby pomóc tej Pani. 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/139/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/118/20 Rady Gminy 

Dobre z dnia    25 czerwca  2020 roku w   sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Dobre . 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/140/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  
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 Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia 

niezwłocznych   działań   zapewniających utrzymanie płynności finansowej, w 

szczególności w zakresie   finansowania oświaty oraz wdrożenia mechanizmów 

wsparcia rekompensujących  samorządom zmniejszone wpływy z udziału w podatku 

dochodowym od osób   fizycznych (PIT).  

 

 Radny Sł.Wierzba – czy gmina Dobre straci płynność finansową ? 

Wójt Gminy – skąd takie wątpliwości ,Pan tej uchwały nie rozumie , ja wnoszę ,aby 

zwiększyć subwencję na oświatę ,nie grozi nam zapadłość finansowa. 

Radny Sł.Wierzba – ja dobrze zrozumiałem uchwałę , ja tylko zadałem pytanie . 

Radny K.Laskowski – ja usłyszałem ,że to stanowisko pana Wójta ,dodałbym ,aby to 

stanowisko było po Komisji BOR, nie wymieniono w uchwale elementów COVID-u. 

Zacznie się rok szkolny , będą koszty dezynfekcji  dzień w dzień , dyrektorzy szkół 

będą musieli wydać na to pieniądze. 

Przew.Rady Gminy – gdyby gminy otrzymywały 100 % subwencji nie byłoby 

problemu .My nie mamy subwencji na wypłaty dla nauczycieli. 

Radna H.Wadas- według mojego pojęcia jest to zapobieganie utraceniu płynności 

finansowej , my jej nie tracimy .To jest nasz apel ,że być może możemy stracić te 

płynność . 

Wójt Gminy -gmina nie straci płynności nawet jeśli będą wydatki związane z 

dezynfekcją szkół. My dajemy sygnał ,aby pomyślano o zwiększeniu subwencji. 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/141/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.8. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do aktualizacji ,,Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej  dla Gminy Dobre” przyjętego Uchwałą Nr  VII/48/2015 z dnia  

15 lipca 2015 roku . 

   

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 głosie 

wstrzymującym się . 

Uchwała Nr XII/142/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.9. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania ,,Strategii 

zrównoważonego rozwoju  dla Gminy Dobre na lata 2021 – 2030 plus”  . 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/143/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  
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Do pkt.10. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania ,,Planu zaopatrzenia w 

ciepło,  energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dobre”  na lata 2020 – 2035 . 

Radny W.Bogucki – proszę o szersza wypowiedź ,gdyż chodzi zapewne o wymianę 

pieców . 

Z-ca Wójta Gminy – jest to dokument strategiczny , który umożliwi nam sięganie po 

środki zewnętrzne . 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/144/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.11. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do aktualizacji ,,Programu ochrony 

środowiska dla   Gminy Dobre” przyjętego Uchwałą Nr  XXIII/184/17 Rady Gminy 

Dobre z dnia  10  lutego 2017 roku . 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie . 

Uchwała Nr XII/145/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia  zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono   stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji zajęć  oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych,  wychowawczych i opiekuńczych  pedagoga szkolnego, psychologa i 

logopedy,  nauczyciela wspomagającego.    

 

Radny K.Laskowski -  mam pytanie , czy „odział” jest tożsame z „klasą” ? 

Jak to jest w przypadku klas łączonych ? 

Wójt Gminy  - oddział to klasa .ZNP nie wniósł uwag do projektu uchwały .Jest 

zresztą uzasadnienie do uchwały .Obniżono pensum dla wicedyrektora z 11 godzin na 

7 godzin na wniosek dyrektora .Wicedyrektor   ma bardzo dużo obowiązków. 

 

 Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 2 głosach 

wstrzymujących się . 

Uchwała Nr XII/146/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy    Dobre na lata 2020 – 2030 . 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 2 głosach 

wstrzymujących się . 
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Uchwała Nr XII/147/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

 

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy dobre na 2020 rok.  

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 2 głosach 

wstrzymujących się . 

Uchwała Nr XII/148/20 na piśmie w załączeniu . 

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały 

zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .  

      

Do pkt.15. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .  

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 11 głosami za , 1 radny nie brał udziału 

w głosowaniu . 

 

Do pkt.16.Wolne wnioski. 

 

Radny K.Laskowski – dziękuję za wymianę kontenerów na osiedlu. 

Wróćmy do dawnego zwyczaju ,aby sesja poprzedzona była komisją .Jestem 

przekonany ,że dyrektorzy szkół będą pod kreską  gdy zaczną obowiązywać 

dyrektywy MEN-u. 

Wójt Gminy – wrócimy do takiej formy ,aby sesja poprzedzona była komisją ,ale 

uchwały nie były aż tak wiążące ,żeby była komisja. Komisja BOR będzie 31 sierpnia 

o godzinie 9.oo . 

Pan radny ma wątpliwości ,ale kto ich nie ma .Dostaniemy maseczki , przyłbice ,płyn 

do dezynfekcji . 

Radny Sł.Wierzba – zadawałem pytanie radcy prawnemu  jaka powinna być kolejność 

Wyłonienia w zbiórce odpadów .Proszę o taką odpowiedź od Pana mecenasa. 

Przew.Rady Gminy – proszę ,aby pytania składać na piśmie . 

Wójt Gminy – najpierw trzeba przygotować przetarg , oferenci składają oferty , 

komisja dokonuje ich oceny , wybiera ofertę najkorzystniejszą , a dopiero jest stawka . 

My procedujemy zgodnie z przepisami. Proszę o formę pisemną tej interpelacji. 

 

Do pkt.17.Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia sesji. 

   

Protokółowała:     Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kalinowska 

            Waldemar Szymański  

 

 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/

